平成 25 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名 沢 井 製 薬 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長   澤井  光郎
     （コード番号 4555・東証第一部）
問合せ先 理事  経営管理部長   末吉  一彦

（ＴＥＬ . 06‐ 6105‐ 5711）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 25 年 3 月 31 日を基準
日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成 24年 5月 15日公表）

前期実績
（平成 24年 3月期）

基 準 日 平成 25年 3月 31日 同左 平成 24年 3月 31日

1株当たり配当金 100円 00銭 80円 00銭 80円 00銭

配当金総額 1,515百万円 ― 1,266百万円

効力発生日 平成 25年 6月 26日 ― 平成 24年 6月 25日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由
当社の利益配分に関する方針は、将来の成長に向けた積極的な投資資金の確保、

財務の健全性の向上のための資本の充実と株主還元のバランスに配慮するとともに、

毎期の連結業績、配当性向、その他の株主還元策等を総合的に勘案しながら、配当

性向 30%を目処に、安定的かつ継続的な配当を行うことを基本としたいと考えてお
ります。この方針に基づき、平成 24 年 3 月期の期末配当につきましては 1 株当た
り 80 円を予定しておりましたが、業績が順調に推移していること並びに株主様のご
支援に応えるべく 20 円増配し、1 株当たり 100 円（年間 170 円）とすることを決
議いたしました。なお、配当金の総額には、持株会信託に対する配当金 5 百万円を
含めておりません。これは持株会信託が所有する当社株式を連結財務諸表において

自己株式と認識しているためであります。

以 上